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Urządzenie zabezpieczające obsługę pras

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zabez¬
pieczające obsługę pras oparte na układzie pneu¬
matycznym z dwuręcznym włączeniem.

Znane jest mechaniczne sterowanie prasy z książ¬
ki wydanej w 1970 r. pt. .„Prasy Mechaniczne'*
str. 2-60 praca zbiorowa — koordynator mgr inż. Ta¬
deusz Golatowski.

Włączenie ruchu suwaka odbywa się przez na¬
ciśnięcie nogą pedału, lub przez jednoczesne naciś¬
nięcie dwóch dźwigni rozrządu ręcznego. Rozwią¬
zanie to. umożliwia samowolną zmianę sposobu pra¬
cy (pedałem zamiast oburęcznie) przez obsługują¬
cego.

Celem wynalazku było opracowanie zabezpiecze¬
nia, które nie pozwalałoby na włączenie ruchu ro¬
boczego prasy dźwignią włączającą pedału nożnego,
przy nie zamocowanym przedmiocie obrabianym
i bez usunięcia rąk ze strefy zagrożenia.

Cel ten osiągnięto instalując na prasie siłownik
blokujący, którego tloczyska w pozycji wysuniętej
podpiera dźwignię włączającą pedału nożnego, przy
czym w obwód zasalania siłownika blokującego włą¬
czone są szeregowo zawory drogowe, a równolegle
siłownik mocujący.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest zwięk¬
szenie bezpieczeństwa obsługi oraz możliwość za¬
stosowania do tych istniejących pras, które nie po¬
siadają zabezpieczeń.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysumku przedstawiającym
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urządzenie w widoku. Siłownik blokujący 1 umo¬
cowany jest pod dź-wignią włączającą pedału noż¬
nego 3 w ten sposób, że tłoczysko 2 siłownika 1
w stanie wysuniętym ustawia się pod dźwignią
włączającą i blokuje ruch dźwigni 3 w kierunku
włączania.

Siłownik blokujący sterowany jest ręcznym za¬
worem rozrządczym 7. W obwód sterowania siłow¬
nika blokującego 1 włączone są szeregowo zawory
drogowe 4 i 5, umieszczone po przeciwnych stro¬
nach stołu prasy, oraz równolegle siłownik mocu¬
jący 6. Sterując ręcznie zaworem rozrządczym 7
kierujemy sprężone powietrze iprzewodeim do za¬
woru drogowego 4 i do siłownika mocującego 6,
powodując zamocowanie przedmiotu obrabianego.

W celu uruchomienia ruchu roboczego prasy, na¬
ciska się lewą ręką zawóir drogowy 4 a prawą za- *
wór drogowy 5, otwierając w ten sposób przepływ
sprężonego powietrza do siłownika blokującego 1.
Tłok siłownika 1 pod wpływem sprężonego powie¬
trza wycofuje się wraz z tłoczyskiem 2 i odbloko¬
wuje dźwignię włączającą pedału nożnego 3 co
umożliwia jej przeisterowanie i włączenie ruchu
roboczego prasy.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie zabezpieczające obsługę pras oparte na
układzie pneumatycznym z dwuręcznym włącza-
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niem, znamienne tym, że zawiera siłownik (1), któ¬
rego tłoczysko (2) w pozycji wysuniętej podpiera
dźwignię włączającą (3), przy czym obwód zasila¬

nia siłownika blokującego (1) włączone są szere¬
gowo zawory drogowe (4 i 5) oraz równolegle si¬
łownik mocujący (6).
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